
 
 

 
 

 

   DECRETO LIQUIDAZIONE COMPENSI AL PERSONALE 

 NELL’AMBITO DEL PROGETTO 

                  PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR)  

MISSIONE 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 - 
 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: -  
 “ Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 
di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”.  Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione  

scolastica  (D.M. 170/2022) finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU,  

 
 

Linea di investimento M4C1I1.4 - Riduzione dei divari territoriali 
Codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-16373 

CUP D84D22004040006 
Progetto: “Orientati al futuro” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la linea di investimento M4C1I1.4 - Riduzione dei divari territoriali - 
finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione con il quale è stato assegnato a questo Istituto 
un finanziamento di € 107.579,25 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito con la quale sono state diramate le 
Istruzioni Operative relative all’investimento; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente 
scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio n 8552 del 19.06.2023; 

VISTO il Programma Annuale 2025 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto;  





 
 

 
 

VISTO l’avviso protocollo n. 14468 del 17/11/2023,  per la selezione del personale interno 
nei percorsi formativi e nelle attività laboratoriali rivolto a studenti con fragilità 
didattiche e rischio di abbandono;  

VISTO l’avviso protocollo n. 8737/VII 6 del 22/06/2023 e l’avviso n. 4984/VII del 
03/05/2024 per la selezione del personale quale componente del Team per la 
prevenzione della dispersione scolastica; 

VISTI i decreti di affidamento di incarico al personale esperto interno prot. n. 15440 del 
30/11/2023, e i decreti di affidamento incarico prot. n.9834 del 18/07/2023 e prot. 
n.5545 del 16/05/2024 relativo ai componenti per l’attività del Team per la 
prevenzione della dispersione scolastica; 

VISTE le lettere d’incarico sottoscritte dal Dirigente Scolastico e dal personale interessato; 

VERIFICATE le attività svolte dal personale incaricato; 

VALUTATO che agli atti sono presenti i documenti giustificativi (time sheet); 

RITENUTO che gli esperti e i tutor incaricati hanno svolto l'incarico loro attribuito; 

RITENUTO che occorre liquidare i compensi delle edizioni già svolte; 

DECRETA 

di procedere alla liquidazione dei compensi dovuti, in base agli incarichi conferiti per le attività 
effettivamente svolte, alle figure di seguito indicate: 

COGNOME NOME INCARICO prot. n. del ORE IMPORTO 
LORDO 
STATO 

RUOLO 

Bacciu Donatella n.10041     del 25/07/2023 55 € 1.870,00 Team per la prevenzione 
della dispersione scolastica 

Cabizza Gabriella n.10019     del 24/07/2023 
 

52 € 1.768,00 Team per la prevenzione 
della dispersione scolastica 

Chiusi Simona Luisa n.10033     del 24/06/2023 
 

53 € 1.802,00 Team per la prevenzione 
della dispersione scolastica 

Licheri Antonella n.10026     del 24/07/2023 57 € 1.938,00 Team per la prevenzione 
della dispersione scolastica 

Satta Patrizia n.10074     del 25/07/2023 60 € 2.040,00 Team per la prevenzione 
della dispersione scolastica 

Petretto Maria Alessandra n. 5545      del 16/05/2024 47 € 1.598,00 Team per la prevenzione 
della dispersione scolastica 

Cabizza Gabriella n.15536     del 01/12/2023 10 € 420,00 Percorsi di mentoring e 
orientamento 

 n. 2313      del 29/02/2024  5 € 210,00 Percorsi di mentoring e 
orientamento 

 n. 2315      del 29/02/2024 5 € 210,00 Percorsi di mentoring e 
orientamento 

 n. 13133    del 22/10/2024 10 € 420,00 Percorsi di mentoring e 
orientamento 



 
 

 
 

Cabizosu Andrea n. 15537    del  01/12/2023 10 € 420,00 Percorsi di mentoring e 
orientamento 

 n. 15538    del  01/12/2023 10 € 420,00 Percorsi di mentoring e 
orientamento 

 n. 15539    del  01/12/2023 10 € 420,00 Percorsi di mentoring e 
orientamento 

 n. 15540    del  01/12/2023 10 € 420,00 Percorsi di mentoring e 
orientamento 

 n. 2323     del  29/02/2024 10 € 420,00 Percorsi di mentoring e 
orientamento 

 n. 3480     del  26/03/2024 10 € 420,00 Percorsi di mentoring e 
orientamento 

Licheri Antonella n. 15541   del  01/12/2023 10 € 420,00 Percorsi di mentoring e 
orientamento 

 n. 2110     del  26/02/2024 10 € 420,00 Percorsi di mentoring e 
orientamento 

 n. 2652     del  06/03/2024 10 € 420,00 Percorsi di mentoring e 
orientamento 

 n. 2656     del  06/03/2024 10 € 420,00 Percorsi di mentoring e 
orientamento 

 n. 2852     del  11/03/2024 10 € 420,00 Percorsi di mentoring e 
orientamento 

 n. 3406     del  25/03/2024 10 € 420,00 Percorsi di mentoring e 
orientamento 

 n. 3408     del  25/03/2024 10 € 420,00 Percorsi di mentoring e 
orientamento 

 n. 3409     del  25/03/2024 10 € 420,00 Percorsi di mentoring e 
orientamento 

Scordo Tiziana Carla n. 738       del  23/01/2024 10 € 420,00 Percorsi di mentoring e 
orientamento 

 n. 6547     del  10/06/2024 20 € 840,00 Percorsi di mentoring e 
orientamento 

 n.12452    del  11/10/2024 20 € 840,00 Percorsi di mentoring e 
orientamento 

Chiusi Simona Luisa n. 1819     del  19/02/2024 10 € 420,00 Percorsi di mentoring e 
orientamento 

 n. 1987     del  22/02/2024 10 € 420,00 Percorsi di mentoring e 
orientamento 

 n. 1988     del  22/02/2024 10 € 420,00 Percorsi di mentoring e 
orientamento 

 n. 1990     del  22/02/2024 10 € 420,00 Percorsi di mentoring e 
orientamento 

 n. 2318     del 29/02/2024 5 € 210,00 Percorsi di mentoring e 
orientamento 

 n. 2320     del 29/02/2024 5 € 210,00 Percorsi di mentoring e 
orientamento 

 n. 2321     del 29/02/2024 5 € 210,00 Percorsi di mentoring e 
orientamento 

 n. 4349     del 17/04/2024 5 € 210,00 Percorsi di mentoring e 
orientamento 



 
 

 
 

Satta Patrizia n. 2534     del 05/03/2024 10 € 420,00 Percorsi di mentoring e 
orientamento 

 n. 2642     del 06/03/2024 10 € 420,00 Percorsi di mentoring e 
orientamento 

 n. 4178     del 12/04/2024 10 € 420,00 Percorsi di mentoring e 
orientamento 

Boero Laura n. 4739     del 29/04/2024 6 € 252,00 Percorsi di mentoring e 
orientamento 

 n. 4747     del 29/04/2024 6 € 252,00 Percorsi di mentoring e 
orientamento 

 n. 5398     del 14/05/2024 20 € 840,00 Percorsi di mentoring e 
orientamento 

Bacciu Donatella n. 1975     del 22/02/2024 20 €1.580,00 Percorsi formativi e 
laboratoriali co-curriculari 
Esperto 

 n. 4810     del 30/04/2024 20 € 680,00 Percorsi formativi e 
laboratoriali co-curriculari 
Tutor 

Demartis Maria Ilaria n. 1976     del 22/02/2024 20 € 680,00 Percorsi formativi e 
laboratoriali co-curriculari 
Tutor 

 n. 4809     del  30/04/2024 20 € 1.580,00 Percorsi formativi e 
laboratoriali co-curriculari 
Esperto 

Loriga Marisa n. 2106     del  26/02/2024 20 €1.580,00 Percorsi formativi e 
laboratoriali co-curriculari 
Esperto 

Scordo Tiziana Carla n. 2108     del  26/02/2024 20 € 680,00 Percorsi formativi e 
laboratoriali co-curriculari 
Tutor 

 
Il presente provvedimento sarà pubblicato in pubblicità legale e su amministrazione trasparente nel 
seguente percorso provvedimenti – “Attuazione PNRR – Futura la Scuola per l’Italia di domani” e sul 
sito internet dell'Istituzione scolastica nell’apposita sezione PNRR ai sensi della normativa sulla 
trasparenza. 

 

Il Dirigente Scolastico 
   Dott.ssa Rita Ivana Camboni 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

 dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 


		2025-06-26T14:46:18+0200
	RITA IVANA CAMBONI




